Letronnii scriptorem non plane ignorasse videri potest, quamquam omnia ea de re dubitatio nequit tolli, quippe quam eius nomen silentio suppresserit. Aliter egit Car. Mueller, qui quicquid novi Letronnii invenerat ad Itinerarii sermonem mendis purgandum nullo loco praetermisit. De suo tamen nihil fere adiecit, ut ei iniuriam inferre non videretur, si quis inde a Letronnii temporibus neglectum proprus opusculum illud de Alexandro M. incausse dicat usque ad hos novissimos annos, quibus Prof. Ill. Haasius commentatione sua (Misc. Phil. Lib. II., cap. 6) philologiae studiosos incitavit, ut operam huic libello non immeritam darent. Quamobrem ego quoque ad eius studium accessi, et si quid possem explorare, quod aliquam lucem satis crassis tenebris totius materiae offusus afferret, tentavi, quamquam nunc haec de spe propemodum deiectus tot et tantis difficultatibus

nous avons trouvé de si grandes différences, qu'il est évident que ce dernier a eu sous les yeux un autre manuscrit qui aura échappé aux recherches du laborieux éditeur.⁸⁾ Quae verba V. D. certe non sinit scripturus, si quod Muratorio ipse fragmento in antecedenti dissertationis hinc praemisisset, legisset: „diffiteri nolo me dum juvenis haec describerem locis nonnullis ex ingenio meo, ut aliquis esset sensus verba commodasse, aliaque a me fuisse emendata“ et quae seqq. Ex his aperte discrepantiam scripturae illam, quae offendit Letronnium, non case codicis patet sed eius qui codicem exscripsit, id quod etiam facilius intelliges, quum verba ipsi fragmenti cum Mail editione comparaveris. Quoniam enim longo maxime aut corruptiorum aut obscurorum locorum pars temere sit mutata novaque facie induta, occurrunt tamen haud pauca verba, quae eadem sunt apud Maium; velut cap. 4 functus pro functis; cap. 6: corporis liber, pro corporis officio liber ex Haasii emendatione; cap. 8: poenae sive paenae pro penae; cap. 9: eodem atque inde, pro indidem cf. Haas. l. l.; cap. 14: contentus pro contemplatus cf. Haas. l. l.; cap. 16: Philippis pro urbe Philippaea pro Mail commend.; ibid.: Dahas pro Dacae, cap. 18: (in Strymone) inaeoris pro in aeoris; ibid.: Diis Heroibus qui pro D. Heroibusque cap. 19: Mur. quod is Granicus a Dacis. cod.; (cf. Mai. p. 31, not. 1) quod is Granicus a dacis. cap. 21: tela-fundere. cap. 24: pactus est (cf. infra.) cap. 29: vitalibus - ebrjatis (cf. Haas. l. l.) Quod autem constanter hie apud Murat. legitur pro hic, renuere pro renuere, porrigi pro porgi, interdum quiescunt pro quisque, et quod particulam autem passim inculcatam invenimus, quae proprus caret Itinerarium a Maio editum, id Muratorio ipse, non codici tribuendum videtur. Eundem denique apud utrumque editorem habemus, ut apparet, exitum manum. Etenim Murat.: „Ne ipse quidem, inquit, libellus multum precedebat in gestis illius (i. e. Alexandri) enarrandis, et potissima forsitan paginarum pars in codice desiderabatur,“ si quidem fabulosa illa narratio de Alexandro ad Herculeis columnas proficiscentem potissima pars dici potest. Progressus vero est Muratorio in libello expressendo non ultra cap. 32 (ed. Francof.) quod, ut ipse fatetur, „fortasse nihil sibi tunc visus est completi, quod iam a Curcio, Arriano alisque scriptoribus et quidem fustus in Vita Alexandri Magni litteris consignatum non haberemus,“ aut, ut eodem suspicor, quod verba capitis 33 corruptiora ducbat, quam quae emendari sive circumseribi possent. Ceterum consubi illud fragmentum, quoad eius fieri poterat, emendationesque Muratorii, quae probabiles videbantur, et commemorarentur, dignas habui.